



*Ojczyzna jest naszą ziemską matką*

**22 czerwca 2020 r.**

**Nabożeństwo w Roku Świętego Jana Pawła II**

***Pieśń „O mój Jezu w Hostii skryty”, wystawienie Najświętszego Sakramentu***

Jeszcze kilka tygodni temu byliśmy przekonani, że miesiąc czerwiec będzie miesiącem szczególnej wdzięczności Bogu za dar beatyfikacji Prymasa Tysiąclecia dla Kościoła w naszej Ojczyźnie. Niestety, epidemia koronawirusa spowodowała przeniesienie wspomnianej uroczystości na bezpieczny termin. Nie miej jednak chcemy wyrazić naszą wdzięczność Panu Historii za to, że właśnie w tym roku daje nam w osobach św. Jana Pawła II i Sługi Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego przykład umiłowania Ojczyzny. Wszak obaj przykładali wielką wagę do wierności temu dziedzictwu, któremu na imię Polska.

Posłuchajmy słów, które Jan Paweł II wypowiedział na warszawskim lotnisku 16 czerwca 1983 r. Mówił wówczas: „Przybywam do Ojczyzny. Pierwszym słowem, wypowiedzianym w milczeniu i na klęczkach, był pocałunek tej ziemi: ojczystej ziemi. Idąc za wzorem Pawła VI, czynię tak na początku każdej wizyty duszpasterskiej przez cześć dla samego Stwórcy oraz dla synów i córek ziemi, do której przybywam. Pocałunek złożony na ziemi polskiej ma jednak dla mnie sens szczególny. Jest to jakby pocałunek złożony na rękach matki – albowiem Ojczyzna jest naszą matką ziemską. Polska jest matką szczególną. Nielatwe są jej dzieje, zwłaszcza na przestrzeni ostatnich stuleci. Jest matką, która wiele przecierpiała i wciąż na nowo cierpi”.

Odmówmy teraz *Litanie do Najświętszego Serca Pana Jezusa* modląc się w niej o jedność i zgodę w naszej Ojczyźnie, o wierność Prawu Bożemu i wartościom chrześcijańskim.

***Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa***

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson.  
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.  
Ojczy z nieba, Boże, *zmiłuj się nad nami*  
Synu, Odkupicielu świata, Boże, *zmiłuj się nad nami*  
Duchu Święty, Boże, *zmiłuj się nad nami*  
Święta Trójco, jedyny Boże, *zmiłuj się nad nami*

Serce Jezusa, Syna Ojca Przedwiecznego, *zmiłuj się nad nami*  
Serce Jezusa, w łonie Matki Dziewicy przez Ducha Świętego utworzone, *zmiłuj się nad nami*  
Serce Jezusa, ze Słowem Bożym istotowo zjednoczone, *zmiłuj się nad nami*  
Serce Jezusa, nieskończonego majestatu, *zmiłuj się nad nami*  
Serce Jezusa, świątynio Boga, *zmiłuj się nad nami*  
Serce Jezusa, przybytku Najwyższego, *zmiłuj się nad nami*  
Serce Jezusa, domie Boży i bramie niebios, *zmiłuj się nad nami*  
Serce Jezusa, gorejące ognisko miłości, *zmiłuj się nad nami*  
Serce Jezusa, sprawiedliwości i miłości skarbnico, *zmiłuj się nad nami*  
Serce Jezusa, dobroci i miłości pełne, *zmiłuj się nad nami*  
Serce Jezusa, cnót wszelkich bezdenna głębino, *zmiłuj się nad nami*  
Serce Jezusa, wszelkiej chwały najgodniejsze, *zmiłuj się nad nami*

Serce Jezusa, królu i zjednoczenie serc wszystkich, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, w którym są wszystkie skarby mądrości i umiejętności, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, w którym mieszka cała pełnia Bóstwa, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, w którym sobie Ojciec bardzo upodobał, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, z którego pełni wszyscyśmy otrzymali, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, odwieczne upragnienie świata, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego miłosierdzia, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, hojne dla wszystkich, którzy Cię wzywają, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, źródło życia i świętości, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, przebłaganie za grzechy nasze, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, żelżywością napełnione, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, dla nieprawości naszych starte, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, aż do śmierci posłuszne, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, włócznią przebite, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, źródło wszelkiej pociechy, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, życie i zmartwychwstanie nasze, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, pokoju i pojednanie nasze, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, krwawa ofiara grzeszników, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, zbawienie ufających Tobie, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, nadziejo w Tobie umierających, zmiłuj się nad nami  
Serce Jezusa, rozkoszy wszystkich Świętych, zmiłuj się nad nami

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *przepuść nam, Panie*  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *wysłuchaj nas, Panie*  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *zmiłuj się nad nami*

**K.:** Jezu cichy i pokornego Serca.

**W.:** Uczynń serca nasze według Serca Twego.

**K.: Módlmy się:**

Wszechmogący, wieczny Boże, wejrzyj na Serce najmilszego Syna swego i na chwałę, i zadośćuczynienie, jakie w imieniu grzeszników Ci składa; daj się przebłagać tym, którzy żebrzą Twego miłosierdzia i racz udzielić przebaczenia w imię tegoż Syna swego, Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. Amen.

Przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II i Sługi Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego pomódlmy się na koniec za naszą umiłowaną Ojczyznę odmawiając modlitwę ks. Piotra Skargi:

Boże, Rządco i Panie narodów,  
z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać,  
a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej,  
błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna,  
chwałę przynosiła Imieniowi Twemu  
a syny swe wiodła ku szczęśliwości.  
Wszechmogący wieczny Boże,  
spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom  
i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej,  
byśmy jej i ludowi Twemu,  
swoich pożytków zapomniawszy,

mogli służyć uczciwie.  
Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje,  
rządy kraju naszego sprawujące,  
by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym  
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować.  
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

***Pieśń Eucharystyczna***

***Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem***

***Pieśń „Boże coś Polskę”***

*opr. ks. Jarosław Kamiński*